ООО «АЛЕКО»
ALM-300FP
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ЗАМОК
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
Руководство по эксплуатации
ПАСПОРТ
ALM.425729.066 РЭ
1 Общие сведения

1.8 Замки выпускаются на напряжения питания 12 или 24 В постоянного тока.
1.9 Цветовое исполнение замка серый (RAL 9006).
1.10  Пример записи при заказе:
                ALM-300FP-12V Электромагнитный замок ALM-300FP на напряжение 12 В.
2 Технические характеристики
2.1 Усилие удержания якоря при номинальном напряжении питания в нормальных
климатических условиях от 2500 до 3000H (от 250 до 300 кгс). Класс устойчивости U2 по ГОСТ Р
52582-2006.
2.2 По степени защиты от попадания внешних твердых тел и воды - класс IP65 по ГОСТ 14254-
2015.
2.3 Допустимое колебание напряжения электропитания +20/-10% от номинального значения.
2.4 Ток потребления при нормальной температуре - не более 0,42 А (при напряжении питания
12В) и не более 0,21А (при напряжении питания 24В).
2.5 Габаритные размеры корпуса   (Д×Ш×В) 231 × 38 × 25,5 мм.
2.6 Габаритные размеры якоря     (Д×Ш×В) 162 × 42 × 14,5 мм.
2.7 Масса комплекта поставки – не более 3,3 кг.
2.8 Длина кабеля для подключения замка – не менее 0,4 м.
2.9  Параметры выходного реле устройства контроля состояния замка:
- диапазон коммутируемых токов   –до 0,4 А
- диапазон коммутируемых напряжений           –до 60 В
- контактное сопротивление    не более 2,0 Ом.
3 Комплектность
3.1 В основной комплект поставки входят:
- корпус (1)   - 1 шт.
- якорь (2)   - 1 шт.
- пластина крепления якоря (3) - 1 шт.
- уголок 300-400Р (4)   - 1 шт.
- планка 300Р (5)  - 1 шт.
- втулка 300Р (6)   - 2 шт.
- пружина коническая (7)   - 1шт –
- винт М6х45 (8)   - 2 шт.
- винт М6х16 (потайн.) (9)  - 1шт.
- сухарь пазовый 6, М5 (10)   - 2 шт.
- диод 1N5406  - 1 шт.
- варистор JVR-14N470K (для
      варианта ALM-400FP-24В)   - 1 шт.
- коробка упаковочная
- руководство по эксплуатации.
3.2 По отдельным заказам
поставляются:
- МК 300 монтажный комплект;
- МК 300-400-PS комплект смещения
якоря;
- МК 300-400-IN монтажный
комплект– для дверей, открывающихся внутрь.
4 Указания по монтажу
4.1 Замок состоит из корпуса и якоря. Срабатывание замка происходит при механическом
контакте рабочих поверхностей корпуса и якоря после подачи напряжения питания. Для